АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2019

№ 11

с. Моховское

Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в населенных пунктах муниципального образования Моховского сельсовет, расположенных вблизи лесных массивов, в период 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 "О противопожарном режиме", в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в населенных пунктах сельсовета и так же  лесными и торфяными пожарами муниципального образования Моховской сельсовет
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в населенных пунктах муниципального образования Моховской сельсовет, расположенных вблизи лесных массивов, в период 2019 года (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Зам. главы         Администрации сельсовета                    И.Н. Козлова

Утвержден
постановлением Администрации Моховского сельсовета от 01.04.2019 №11

 Комплексный план мероприятий, направленных на предупреждение пожаров
в населенных пунктах муниципального образования Моховской сельсовет, расположенных вблизи лесных массивов, в период 2019 года

	№
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Принять меры по обеспечению населенных пунктов противопожарным инвентарем

до 25.04.2019
	Зам. главы Администрации сельсовета

	2.
	Принять меры по подготовке населения к экстренной эвакуации
	до 25.04.2019
	Зам. главы Администрации сельсовета

	3.
	Произвести опашку населенных пунктов на территории Моховского сельсовета
	до 30.04.2019
	Зам. главы Администрации сельсовета

	4.
	Разработать и осуществить комплекс мер, направленных на информирование населения о пожарах и порядке действий в случае их возникновения
	с 10 апреля 2019 г.
	Зам. главы Администрации сельсовета

	5.
	Организовать управление силами и средствами в ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанными с лесными пожарами.
	 При возникновении чрезвычайных ситуаций
	Зам. главы Администрации сельсовета

	6.
	Организовать, разъяснительную работу среди населения о последствиях неосторожного обращения с огнем в лесах и соблюдении требований правил пожарной безопасности в лесах, а также административной ответственности граждан за нарушение данных требований

Постоянно
	Зам. главы Администрации сельсовета

	7.
	Осуществлять постоянный мониторинг пожарной обстановки в границах муниципального образования

Постоянно
	Зам. главы Администрации сельсовета

	8.
	Запретить проведение бесконтрольных палов травы
	С момента схода снежного покрова
	Зам. главы Администрации сельсовета

	9.
	Организовать выполнение мероприятий по очистке территорий населенных пунктов от сухой растительности и горючего мусора

апрель- май
	Зам. главы Администрации сельсовета

	10.
	Организовать работу по выявлению лиц, осуществляющих выжигание сухой травянистой растительности в нарушение Правил противопожарного режима Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года (с изм. от 21 декабря 2018 г.), и своевременно сообщать в территориальные подразделения Управления государственного пожарного надзора по форме, разработанной Главным управлением МЧС России по Алтайскому краю

Постоянно,
 в течение
пожароопасного    периода
	Зам. главы Администрации сельсовета